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 bis 31.12.2023 bis 31.12.2023 ab 01.01.2024 ab 01.01.2024 

GEW ÖKO NATURSTROM WASSERKRAFT  
SINGLE 

1-1600 kWh 
FAMILY 

ab 1601 kWh 
SINGLE 

1-1600 kWh 

FAMILY 

ab 1601 kWh 

Eintarifzähler (HT)      

Verbrauchspreis  Ct/kWh brutto 1) 39,942 37,715 37,225 34,998 

   netto 2) (33,565) (31,693) 

 

(31,282) (29,410) 

 

Grundpreis EUR/Monat brutto 1) 8,93 11,90 8,93 11,90 

    netto 2) (7,50) (10,00) (7,50) (10,00) 

Doppeltarifzähler (HT/NT)       

Verbrauchspreis HT Ct/kWh  brutto 1) 39,942 37,715 37,225 34,998 

  netto 2) (33,565) (31,693) 

 

(31,282) (29,410) 

 

Verbrauchspreis NT Ct/kWh brutto 1) 32,505 32,505 32,505 32,505 

    netto 2) (27,315) (27,315) (27,315) (27,315) 

Grundpreis EUR/Monat brutto 1) 11,31 14,28 11,31 14,28 

    netto 2) (9,50) (12,00) (9,50) (12,00) 

1) Bruttopreis inkl. 2,05 Cent/kWh Stromsteuer, 0,000 Cent/kWh EEG-Umlage, 0,275 Cent/kWh KWK-Umlage, 0,403 Cent/kWh Sonderkundenumlage, 0,656 Cent/kWh 
Offshore Netzumlage, 0,000 Cent/kWh Umlage für abschaltbare Lasten und 19% Umsatzsteuer.  

2) Nettopreise zzgl. 19 % Umsatzsteuer 

 
Kostenregelung für KWK-Umlage, Sonderkundenumlage §19 NEV, Offshore Netzumlage und Umlage für abschaltbare Lasten: in den o.g. Verbrauchspreisen sind diese 
Kosten mit dem für das Jahr bundeseinheitlich festgelegten Satz enthalten. Sollten sich diese Umlagen für das Abrechnungsjahr 2024 ändern, so ändern sich auch die o.a. 
Verbrauchspreise um den Differenzbetrag. 

Erhöhungen/ Senkungen der öffentlichen Abgaben (Steuern) gehen zu Lasten/ Gunsten des Stromkunden. Für die Strombelieferung in der Ersatzversorgung gem. § 38 
EnWG gelten die Tarife der Grundversorgung analog. 

Stand 01.01.2024 
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